
 1 

 
 

N. 1102 
del Reg.Gen.   

 
 

                                                                                                                                                

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   
Provincia di Bari 

 
SETTORE SOCIO EDUCATIVO 

   

��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
  

COPIA 

 
N°  210   in data 22/10/2013      

 
OGGETTO: 

 
Interventi in favore delle famiglie numerose. Rettifica determina n. 153 del 

28/6/2013 -Affidamento  alla Ditta GRAPHIC CREATION  da Molfetta per la 

realizzazione di materiale pubblicitario. 

*************  
 

Emessa ai sensi 

- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. 

Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

 
 



 2 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO DI PIANO 

Premesso che: 

- la Regione Puglia con deliberazione di Giunta n.498 del 31/03/2009 e deliberazione di 

Giunta n. 1658 del 15/09/2009 ha, rispettivamente approvato il programma di 

“Interventi in favore delle famiglie numerose”e riaperto i termini per la presentazione 

dei programmi locali di intervento; 

- attraverso tale programma regionale si sono volute sperimentare iniziative di 

abbattimento dei costi e delle tariffe, per la fornitura di servizi e di agevolazioni 

economiche relative a tasse ed imposte locali, in favore delle famiglie numerose con 

quattro o più figli minori a carico; 

- l’Ufficio di Piano dei Comuni di Molfetta e di Giovinazzo ha  predisposto un 

articolato progetto, prevedendo agevolazioni finanziarie per la fruizione di una serie di 

servizi, anche in considerazione di quanto emerso nella fase concertativa promossa con 

le organizzazioni Sindacali, le Associazioni di categoria e l’Associazione nazionale 

“Famiglie Numerose” ; 

- nella fattispecie, il progetto prevede anche la realizzazione  di materiale pubblicitario 

vario ( ad es. borsoni, zaini, ecc.) in favore delle famiglie numerose beneficiarie delle 

prestazioni,in quanto in possesso dei requisiti previsti dal bando regionale; 

- in seguito ad una indagine di mercato attivata da questo Settore, con  determina 

dirigenziale n. 153 del 28/06/2013, si affidava la predisposizione  del predetto materiale 

pubblicitario alla ditta Graphic Creation da Molfetta, aggiudicataria della fornitura, in 

quanto aveva presentato un preventivo di spesa  economicamente più vantaggioso, per 

un importo complessivo di € 2.170,14;  

- per mero errore materiale nell’importo complessivo della predetta fornitura indicato 

nella determina n. 153/2013 non veniva conteggiata  la spesa di € 114,24, relativa alla 

realizzazione di n.21 borse shopping colorate, per cui la somma totale risultava essere 

pari ad € 2055,90 invece di €2.170,14;;  

Tutto ciò premesso: 

- Vista la  deliberazione di Giunta Regionale n.498 del 31/03/2009; 

- Vista la  deliberazione di Giunta regionale n. 1658 del 15/09/2009 



 3 

- Vista la  deliberazione di Giunta Comunale del Comune di Molfetta n.24 

dell’08/03/2011; 

- Vista la determina dirigenziale  n. 153 del 28/06/2013  

-  Visto il T.U.E.L. n. 267 del 18.08.2000; 

DETERMINA 

Per le motivazione espresse in narrativa che qui s’intendono integralmente richiamate. 
 

1. Impegnare  la somma di € 114,24 concernente la realizzazione di n. 21 borse 

shopping colorate.  

2. Dare atto che l’ impegno di spesa è stato assunto con  propria 

determinazione dirigenziale n. 425 del 16.11.2012 al cap. n. 30073 

“Interventi in favore delle famiglie numerose” e che, pertanto la somma di 

€114,24  andrà sub/impegnata al n. 2464/18 R.P.del bilancio 2010. 

3. Autorizzare l’Ufficio Ragioneria ad emettere mandato di pagamento in 

favore della ditta GRAPHIC CREATION   da Molfetta, su richiesta di 

liquidazione tecnica contabile, nonché  previa acquisizione di 

documentazione prevista dalla normativa vigente e visione della relativa 

fattura. 

4. Nominare responsabile del procedimento la dott.ssa  Angela Panunzio. 

5. Trasmettere copia del presente atto al sig. Sindaco,  al Segretario Generale, al 

Dirigente Settore Economico Finanziario, al Dirigente Settore Demografia - Appalti e 

Contratti del Comune di Molfetta,   e al Dirigente del Settore Economico-

Finanziario/Dirigente 1° Settore ad interim del Comune di  Giovinazzo   per quanto di 

rispettiva competenza. 

 

“Il presente atto non contiene dati personali sensibili (D.L.vo n. 196/2003) 

 

 

Il compilatore della proposta                       Il Responsabile del procedimento 
f.to (Carolina Amendolagine)       f.to (dott.ssa Angela Panunzio) 
 
 
Il Responsabile dell’Ufficio di Piano 
Dirigente del Settore Socio-Educativo 
f.to (dott.ssa Marilina D’Abramo) 
     



 4 

Visto, si attesta la regolarità tecnico-amministrativa del provvedimento 

Il Dirigente del Settore Socio-Educativo 

f.to (dott.ssa Marilina D’Abramo)         

 
 

All’originale è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a 

firma del Dirigente del Settore Economico-Finanziario- dott. Giuseppe Lo popolo 

 


